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slag om øgede bevillinger til restaurerings- 
formål vil blive overvejet med velvilje i 
ministeriet. 

Spørgsmål 15. Hvor mange af stiftelsens 
udgivelser er fremstillet af islændinge? Kan 
der skaffes en nøjagtig fortegnelse over ud- 
givelserne og medarbejdernes nationalitet? 

Svar. Man har tilskrevet bestyrelsen for 
Den arnamagnæanske Stiftelse med an- 
modning om en udtalelse herom. 

I et supplerende svar (af 27. april 1965) 
siges det: 
홢 Endvidere skal jeg oplyse, at jeg om 

det af det ærede udvalg som nr. 15 stillede 
spørgsmål den 19. november 1964 har ud- 
bedt mig en udtalelse fra bestyrelsen for 
Den arnamagnæanske Stiftelse, men at jeg 
endnu ikke har modtaget stiftelsens besva- 
relse af dette spørgsmål. 

Om årsagen til, at besvarelsen endnu ikke 
foreligger, har bestyrelsens formand udtalt 
følgende: 
홢Det viser sig, at nævnte forespørgsel er 

stilet til Bestyrelsen for Den arnamagnæ- 
anske Stiftelse, men tilsendt forstanderen 
for Det arnamagnæanske Institut, profes- 
sor, dr. Jon Helgason. Denne har under 
19. januar 1965 oversendt mig en besvarel- 
se, som blev forelagt på et møde i kommis- 
sionen 10. marts. Kommissionen besluttede 
en omarbejdelse og supplering, og det blev 
vedtaget 홢 for at spare kommissionens 
formand 홢 at et menigt medlem af kom- 
missionen skulle udarbejde et nyt udkast 
til besvarelse. Jeg har flere gange rykket 
for dette udkast, men der synes at være 
visse vanskeligheder ved besvarelsen, bl. a. 
ved jeg, at udtrykket 홢fremstillet" volder 
visse vanskeligheder. Et  fuldt udarbejdet 
og formelt vedtaget svar vil antagelig kun- 
ne foreligge om ca. 14 dage. Jeg skal imid- 
lertid ikke forsømme nogen lejlighed til at 
søge svaret fremskyndet mest muligt"." 

Spørgsmål 16. Hvor mange filologer med 
islandsk som speciale findes henholdsvis i 
Danmark og Island? Hvor mange studerende? 

Svar. Man har tilskrevet rektor for Kø- 
benhavns universitet, rektor for Århus 
universitet samt udenrigsministeriet (for 
så. vidt angår Island) herom. 

Fra udenrigsministeriet har man mod- 
taget oplysning om, at der ifølge Islands 
universitet i Island findes mindst 90 filologer 
med Island som speciale samt 60 studerende 
ligeledes med dette speciale. 

Oplysningerne fra Københavns og Århus 
universiteter er endnu ikke indgået, men vil, 
så snart de foreligger, blive tilsendt udvalget. 

Svarene fra,, Københavns og Århus uni- 
versiteter er optrykt som bilag 10 og 11 med 
underbilag. 

Spørgsmål i7. Hvilket omfang havde det vi- 
denskabelige arbejde her i landet med hånd- 
skrifterne inden oprettelsen af Det arna- 
magnæanske Institut i 1957? 

Svar. Man har tilskrevet bestyreren for 
Det arnamagnæanske Institut, professor 
Jon Helgason, der også før 1957 var for- 
stander for Den arnamagnæanske Samling, 
med anmodning om en udtalelse herom. 

Svaret indeholdes i den som bilag 9 op- 
trykte udtalélse af professor Joh Helgason. 

Spørgsmål 18. Hvad var baggrunden for 
instituttets, oprettelse og håndskrifternes 
overflytning til Proviantgården? 

Svar. Det arnamagnæanske Institut op- 
rettedes i henhold til bevillinger givne på 
finansloven for finansåret 1956-57. 홢 

Baggrunden for instituttets oprettelse og 
samlingens placering i Proviantgården var 
en henvendelse fra den daværende under- 
visningsminister Jul. Bomholt til Køben- 
havns universitets daværende rektor, pro- 
fessor H. M. Hansen i anledning af, at der 
havde vist sig en mulighed for at tilveje- 
bringe visse lokaler til formålet i forbindelse 
med matrikelkortkontorets udflytning af 
visse lokaler i Proviantgarden. Rektor for 
Københavns universitet forhandlede sagen 
med en kreds af særlige fagkyndige og inter- 
esserede, der i en erklæring af 30. april 
1954 tilsluttede sig forslaget om instituttets 
oprettelse og den foreslåede placering i en 
del af Proviantgården. I den omhandlede 
erklæring, som ved skrivelse ligeledes af 
30. april 1954 fremsendtes til undervisnings- 
ministeriet af universitets rektor, anføres 
som begrundelse for en flytning af samlingen 
b1. a. følgende: 


